et Pomeraniae ut et Rugiae principis dominique Wismariae citari debeant, assignata 

eis sessione in conventibus Imperialibus in collegio principum scamno seculari loco 

quinto, voto quidem Bremensi hoc ipso loco et ordine, Verdensi vero et Pomerano 

ordine antiquitus prioribus possessoribus competenti explicando.

Art. XI

5. [Art. XI,5 IPO # IPM] Dicto domino electori et successoribus suis episcopatus 

quoque Camminensis in feudum perpetuum ab Imperatore et Imperio concedatur 

eodem plane iure et modo ut supra de episcopatu Halberstadiensi et Mindano 

dispositum est, sed cum hoc tamen discrimine, ut in episcopatu Camminensi integrum 

sit domino electori canonicatus post decessum praesentium canonicorum extinguere 

atque sic successu temporis totum episcopatum Ulteriori Pomeraniae adiungere seu 

incorporare.

12. [Art. XI,12 IPO # IPM] Regia quoque maiestas Sueciae restituat domino 

electori pro se et successoribus suis, haeredibus atque agnatis masculis primo 

reliquam Pomeraniam Ulteriorem cum omnibus appertinentiis, bonis et iuribus 

secularibus et ecclesiasticis pleno iure tam quoad dominium utile quam directum; 

deinde Colbergam cum toto episcopatu Camminensi omnique iure, quod Ulterioris 

Pomeraniae duces hucusque habuerunt in collatione praelaturarum et praebendarum 

capituli Camminensis, ita tamen, ut salva maneant iura regiae maiestati Sueciae 

supra concessa atque ordinibus et subditis in restitutis partibus Ulterioris Pomeraniae 

episcopatuque Camminensi competentem eorum libertatem, bona, iura et privilegia 

secundum tenorem literarum reversalium (quibus etiam ordines et subditi dicti 

episcopatus gaudere debent, ac si iis directe datae essent) cum libero Augustanae 

confessionis exercitio iuxta invariatam Augustanam confessionem absque ulla 

perturbatione perpetim fruendo circa homagii renovationem et praestationem omni 

meliori modo confi rmet et conservet.

Przekład w języku angielskim

Art. V
[Art. V,28 IPO ← § 47 IPM]  With regard to the free Nobility, who hold 

immediately of the Empire, and all and singular their Members, with their Subjects, 
and feudal and allodial Goods and possessions (if it be not found that they are subject 
in some Places to other States upon the account of certain Goods, and for a Territory 
or Dwelling-Place) they shall by virtue of the Peace of Religion, and of the present 
Convention, have the same Right in matters of Religion, and in the Advantages arising 

136

Pomniki praw człowieka w historii